



Заявление о присоединении к Типовому Договору о предоставлении микрокредита в соответствии со ст. 389 Гражданского Кодекса РК (Общая часть) от <Дата>

1	Микрофинансовая организация:	ТОО «МФО «Dostyk Credit Company»
2	Заемщик:	
3	Сумма микрокредита:	тенге
4	Сумма переплаты:	тенге
5	Цель микрокредита:	
6	Полная стоимость микрокредита:	тенге
7	Срок микрокредита:	месяцев
8	Ставка вознаграждения, годовых:	%
9	Годовая эффективная ставка вознаграждения:	%
10	Способ погашения микрокредита:	- через терминалы АО «Народный банк Казахстана», АО «Банк ЦентрКредит», а также иные банковские терминалы позволяющие провести оплату: комиссия по тарифам банка, либо - в безналичном порядке – путем перечисления денег через банки второго уровня или иные платежные организации с уплатой комиссии согласно установленным ими тарифами на банковские счета МФО, указанные в статье 8 настоящего Договора.
11	Метод погашения микрокредита:	
12	Размер неустойки (штрафа, пени) за нарушение обязательств по договору:	Неустойка в размере 0,5% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки в течение 90 (девяносто) дней просрочки, по истечении 90 (девяносто) дней просрочки 0,03% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы выданного микрокредита за каждый год действия Договора.

Настоящий договор является неотъемлемой частью Примерных условий о предоставлении микрокредита ТОО «МФО «Dostyk Credit Company» (далее – Примерные условия), определенных МФО и опубликованные на Интернет ресурсе МФО (www.dcc.kz), и размещенных во всех отделениях и филиалах МФО, в печатном издании «Ақпарат Айдыны» №151 (820) от 11 августа 2023 года. Подписанием настоящего Договора Заемщик присоединяется к Примерным условиям и подтверждает, что в полном объеме ознакомлен и согласен с Договором и Примерными условиями, последствиями невыполнения Договора и Примерных условий. Любая ссылка и упоминание настоящего Договора включает Примерные условия.

ЗАЕМЩИК:

✓

_____ (ФИО полностью, подпись)

1	Микроқаржы ұйымы:	« Dostyk Credit Company» МҚҰ» ЖШС
2	Қарыз алушы:	
3	Микрокредит сомасы:	теңге
4	Артық төлеу сомасы:	теңге
5	Микрокредит мақсаты:	
6	Микрокредиттің толық құны:	теңге
7	Микрокредит мерзімі:	ай
8	Сыйақының жылдық мөлшерлемесі:	%
9	Сыйақының жылдық тиімді мөлшерлемесі:	%
10	Микрокредит өтеу тәсілі:	- «Қазақстан Халық Банкі» АҚ, «Банк ЦентрКредит» АҚ терминалдары, сондай-ақ төлем жасауға мүмкіндік беретін басқа да банк терминалдары арқылы, банктің комиссия тарифтеріне сәйкес, немесе - МҚҰ-ның осы Шарттың 8-бабында көрсетілген банктік шоттары деректемелері бойынша, екінші деңгейдегі банктер немесе өзге де төлем ұйымдары арқылы, олардың белгіленген тарифтеріне сәйкес комиссиясын төлей отырып ақша аударылады.
11	Микрокредит өтеу әдісі:	<f>ПолучитьПорядокПогашенияНаКазахском(Объект.Документ.КредитныйПродукт.ПорядокПогашенияКредита)>
12	Шарт бойынша міндеттемелерді бұзғаны үшін тұрақсыздық айыбының (айыппұл, өсімақы) мөлшері:	Мерзімі өткен әрбір күн үшін орындалмаған міндеттеме сомасының 0,5% мөлшерінде, мерзімі 90 күннен өткеннен соң, мерзімі өткен әрбір күн үшін орындалмаған міндеттеме сомасының 0,03% аспайтын, бірақ Шарт қолданылатын әрбір жыл үшін берілген микрокредит сомасының 10% аспайтын тұрақсыздық айыбы.

Осы шарт МҚҰ-мен белгіленген және МҚҰ-ның интернет-ресурсында (www.dcc.kz), «Ақпарат Айдыны» газетінің 2023 жылғы «11» тамыздағы №151 (820) басылымында жарияланған және МҚҰ-ның барлық бөлімшелері мен филиалдарында жайғастырылған «Dostyk Credit Company» МҚҰ» ЖШС-нің Микрокредит беру туралы шартының Үлгі ережелерінің (бұдан әрі – Үлгі ережелері) ажырамас бөлігі болып табылады. Осы Шартқа қол қоя отырып, Қарыз алушы Үлгі ережелеріне қосылады және Шарттың және Үлгі ережелерінің орындамау салдарымен толық көлемде танысқандығын және келісетіндігін растайды.

ҚАРЫЗ АЛУШЫ:

✓

(ТАӘ (толығымен) және қолы)